[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2011

 № 66
п. Печенга

Об утверждении перечня документов по вопросам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
В целях упорядочения наличия и качественной разработки документов в органах управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципального образования городское поселение Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые перечни:

1.1. Перечень учетных, организационно-плановых, формализованных и иных документов, которые необходимо иметь (разрабатывать) ведущему специалисту ГОЧС и ПБ администрации муниципального образования городское поселение Печенга (приложение № 1).
1.2. Перечень учетных, организационно-плановых, формализованных и иных документов, которые необходимо иметь (разрабатывать) на объектах экономики муниципального образования городское поселение Печенга (приложение № 2).
2. Перечень документов, предназначенных для объектов экономики, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Печенга разослать их руководителям и срок исполнения документов установить 1 июля  2011 года. Об исполнении документов доложить письменно 5 июля  2011 года через ведущего специалиста ГОЧС и ПБ администрации.
3. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                    Э.В. Затона

                                                   Приложение № 1

                                                                     к постановлению Главы муниципального
                                                      образования городское поселение Печенга
                                                      Печенгского района Мурманской области
                                                от  66 от 20.07.2011г
ПЕРЕЧЕНЬ

УЧЕТНЫХ, ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЛАНОВЫХ, ФОРМАЛИЗОВАННЫХ

И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ (РАЗРАБАТЫВАТЬ)  ВЕДУЩЕМУ СПЕЦИАЛИСТУ ГО ЧС и ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС (РСЧС ) И РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ  ПБ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
Оперативные документы, регламентирующие повседневную работу органов управления ГОЧС

1. Положение об органе управления, отделе ГОЧС.

2. Функциональные обязанности должностных лиц.

3. План гражданской обороны.

4. План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. План основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год.

6. Организационно-методические указания по подготовке органов управления и сил объектов экономики, предприятий и учреждений звена  РСЧС на год.

7. План совершенствования гражданской обороны (годовой и перспективный).

8. План действий органов управления ГОЧС и сил ГО при террористических актах.

9. План разведки.

10. План связи.

11. План инженерной защиты.

12. План медицинской защиты.

13. План гидрометеорологического обеспечения.

14. План технического обеспечения.

15. План материального обеспечения.

16. План транспортного обеспечения.

17. Журналы отданных и полученных распоряжений, рабочие журналы.

18. Формализованные документы (проекты решений, распоряжений, приказов НГО, председателя КЧС, начальника органа управления ГОЧС на введение режимов деятельности, боевой готовности).

19. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.
Документы по эвакуации населения

1. План рассредоточения и эвакуации населения.

2. Расчет заблаговременного вывоза (вывода) нетрудоспособного и не занятого в производстве населения (частичная эвакуация).

3. Схема управления при организации мероприятий.

4. Схема организации связи и схема оповещения при организации эвакомероприятий.

5. График проведения эвакомероприятий (почасовой расчет).

6. График движения автомобильных колонн на маршрутах эвакуации.

7. График движения колонн на маршрутах пешей эвакуации.

8. Схема и карточки маршрутов пешей эвакуации.

9. Функциональные обязанности должностных лиц эвакоорганов.

10. Скользящий график подвоза из загородной зоны работающей смены.

11. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по обучению и профессиональной подготовке

1. Организационные указания по подготовке населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

2. План - график КШУ, ТСУ, КУ и ОТ на объектах экономики.

3. Расписание занятий на каждую учебную группу.

4. Перспективный план совершенствования учебно-материальной базы.

5. Типовое Положение об организации и проведении Дня гражданской обороны.

6. План профессиональных заданий.

7. Журналы учета занятий, расписания занятий, конспекты.

8. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по вопросам инженерно-технических мероприятий

1. Сведения о наличии защитных сооружений гражданской обороны и их готовности к приему укрываемых.

2. План обеспечения формирований средствами инженерного вооружения.

3. Сведения о наличии сооружений, приспособленных для укрытия населения и материальных ценностей, размещения производств.

4. Журнал учета списанных защитных сооружений гражданской обороны.

5. Сведения о гидротехнических сооружениях и накопителях стоков вредных отходов производства.

6. Сведения о зонах возможного катастрофического затопления.

7. Сведения об объектах хозяйственно-питьевого водоснабжения.

8. Формализованные, справочные, отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по предупреждению чрезвычайных ситуаций

1. Организационные указания по организации работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

2. Перечень опасных производств по отраслям.

3. Журнал учета хода выполнения распорядительных документов по декларированию, страхованию, ответственности, лицензированию и экспертизе безопасности.

4. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по пропаганде ГО

1. План совместных мероприятий по пропаганде ГО среди населения.

2. Тематический план публикаций материалов по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в местной печати.

3. Тематический план теле-, радиопропаганды среди населения по проблемам безопасности и жизнедеятельности.

Документы комиссии по чрезвычайным ситуациям

1. Решение администрации по созданию КЧС и ее состав.

2. Положение о КЧС, функциональные обязанности должностных лиц.

3. План работы КЧС на год, квартал.

4. Протоколы заседания КЧС и отчетные документы по ним.

5. Календарный план работы КЧС по режиму функционирования РСЧС.

6. Формализованные документы (приказы, распоряжения, доклады).

Документы оперативной группы

1. Организационный приказ.

2. Функциональные обязанности должностных лиц.

3. Инструкция начальника ОГ.

4. Рабочая карта, тетрадь.

5. Таблица сигналов оповещения и управления.

6. Сборник формализованных документов.

7. Выписка из табеля срочных донесений.

8. Журнал учета полученной информации.

9. Журнал учета отданных распоряжений.

10. Журнал учета ведения работ.

11. Справочный материал, другие необходимые документы.

Примечание
1. Документы по обслуживанию техники, вооружения и имущества - в соответствии с руководящими документами.

2. По решению начальника органа управления ГОЧС могут разрабатываться другие документы, не вошедшие в перечень.

                                                         Приложение № 2
                                                                     к постановлению  Главы муниципального
                                                       образования городское поселение Печенга
                                                                     Печенгского района Мурманской области
                                               о от  66 от 20.07.2011г
ПЕРЕЧЕНЬ

УЧЕТНЫХ, ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЛАНОВЫХ, ФОРМАЛИЗОВАННЫХ И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ (РАЗРАБАТЫВАТЬ)  НА ОБЪЕКТАХ ЭКОНОМИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
Оперативные документы, регламентирующие повседневную работу объектов экономики

1. Положение об органе управления ГОЧС объекта экономики.

2. Функциональные обязанности должностных лиц.

3. План гражданской обороны.

4. План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. План основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год.

6. План совершенствования гражданской обороны (годовой и перспективный).

7. План действий органов управления ГОЧС и сил ГО объекта экономики при террористических актах.

8. Журналы отданных и полученных распоряжений, рабочие журналы.

9. Формализованные документы (проекты решений, распоряжений, приказов НГО, председателя КЧС объекта экономики на введение режимов деятельности, боевой готовности).

10. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по эвакуации рабочих и служащих объекта экономики

1. План рассредоточения и эвакуации населения.

2. Расчет заблаговременного вывоза (вывода) нетрудоспособного и не занятого в производстве населения (частичная эвакуация).

3. Схема управления при организации мероприятий.

4. Схема организации связи и схема оповещения при организации эвакомероприятий.

5. График проведения эвакомероприятий (почасовой расчет).

6. График движения автомобильных колонн на маршрутах эвакуации.

7. График движения колонн на маршрутах пешей эвакуации.

8. Схема и карточки маршрутов пешей эвакуации.

9. Функциональные обязанности должностных лиц объекта экономики, ответственных за эвакуацию.

10. Скользящий график подвоза из загородной зоны работающей смены.

11. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по обучению и профессиональной подготовке

1. План подготовки рабочих и служащих в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

2. План - график проведения КШУ, ТСУ, КУ и ОТ на объектах экономики.

3. Расписание занятий на каждую учебную группу.

4. Журналы учета занятий, расписания занятий, конспекты.

5. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по вопросам инженерно-технических мероприятий

1. Сведения о наличии защитных сооружений гражданской обороны на объекте экономики и их готовности к приему укрываемых.

2. План обеспечения формирований средствами инженерного вооружения.

3. Сведения о наличии сооружений, приспособленных для укрытия рабочих и служащих, материальных ценностей, размещения производств.

4. Журнал учета списанных защитных сооружений гражданской обороны.

5. Сведения о зонах возможного катастрофического затопления.

6. Сведения об объектах хозяйственно-питьевого водоснабжения.

7. Формализованные, справочные, отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по предупреждению чрезвычайных ситуаций

1. План организации работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций на объекте экономики.

2. Журнал учета хода выполнения распорядительных документов по декларированию, страхованию, ответственности, лицензированию и экспертизе безопасности объекта экономики.

3. Отчетные документы в соответствии с табелем срочных донесений.

Документы по пропаганде ГО

1. План совместных мероприятий по пропаганде ГО среди рабочих и служащих объекта экономики.

Документы комиссии по чрезвычайным ситуациям объекта экономики

1. Решение администрации по созданию КЧС и ее состав.

2. Положение о КЧС, функциональные обязанности должностных лиц.

3. План работы КЧС на год, квартал.

4. Протоколы заседания КЧС и отчетные документы по ним.

5. Календарный план работы КЧС по режиму функционирования РСЧС.

6. Формализованные документы (приказы, распоряжения, доклады).

Документы оперативной группы объекта экономики

1. Организационный приказ.

2. Функциональные обязанности должностных лиц.

3. Инструкция начальника ОГ.

4. Рабочая карта, тетрадь.

5. Таблица сигналов оповещения и управления.

6. Сборник формализованных документов.

7. Выписка из табеля срочных донесений.

8. Журнал учета полученной информации.

9. Журнал учета отданных распоряжений.

10. Журнал учета ведения работ.

11. Справочный материал, другие необходимые документы.

Примечание
1. Документы по обслуживанию техники, вооружения и имущества - в соответствии с руководящими документами.

2. По решению начальника органа управления ГОЧС объекта экономики могут разрабатываться другие документы, не вошедшие в перечень.